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Z  ŻYCIA  POWIATUZ  ŻYCIA  POWIATU  

D o Jawora Edward Śliz przyjechał  
ze swoim synem Pawłem, który 

także gościł w Domu Ma-
łych Dzieci. Panowie obej-
rzeli placówkę w towarzy-
stwie Dyrektor p. Ireny No-
wakowskiej – Buturli i Pre-
zesa Stowarzyszenia na 
Rzecz Domu Małych Dzieci  
p. Renaty Węgiel. Uczetni-
czyli także w uroczystości 
urodzin małych wychowan-
ków: Ewelinki i Damiana. 
Wszyscy zostali poczęsto-
wani pysznym tort em,  
a dzieci biorące udział  
w uroczystości otrzymały od 
p. Edwarda słodycze i  za-

pas jednorazowych pi eluszek.  
     Spotkanie to dało początek stałej 
współpracy pl acówki opi ekuńczo  
- wychowawczej i Stowarzyszenia na 
rzecz DMD z naszymi rodakami  
z Montrealu.     

          
  

To już 36 rok z rzędu młodzież z Powiatu Jaworskie-
go wypoczywa nad morzem. Drugi rok biwakowania 

na terenie swojej bazy niesie za sobą wiele prac orga-
nizacyjnych, związanych z zagospodarowaniem nowe-

go miejsca. Najważniejsze jednak, iż I turnus zdrowo  
i bezpiecznie wypoczywał, m.in. dzięki pomocy finanso-

w e j 
władz samo-
r z ą d o w y c h  
z terenu powia-
tu dla dzieci  
i młodzieży 
pot rzebującej 

wsparci a. 
      S p e c j a l n e 
słowa uznania  
i podziękowania 
kierujemy do Sta-
rosty Jaworskiego 
Jana F. Jarosiń-
skiego oraz Za-
rządu Powiatu za 

pokaźną dotację, dzięki której udało się znacznie wzbogacić program edukacyj-
no – sportowy, skierowany do uczestników obozu. Mamy wiele wrażeń i nie-
zwykle sympatycznych wspomnień z eskapad na Półwysep Helski, licznych wę-
drówek i zajęć sportowych. Za wszystko serdecznie dziękujemy !. 

 

Komendant Hufca ZHP w Jaworze  
Halina Madej    

Harcerska 
Harcerska   Akcja 

Akcja    Letnia  
 Letnia      2005  2005  

„„ Zaprosiło nas Rozewie pod Zaprosiło nas Rozewie pod   
swój skrawek nieba .....”swój skrawek nieba .....”  

Letni wypoczynek dzieci Letni wypoczynek dzieci   
z powiatu jaworskiego trwa z powiatu jaworskiego trwa   

w najlepsze!w najlepsze!  
             czytaj str. 8 

J ak co roku Policjanci z Powiatu  
Jaworskiego obchodzą swoje święto.  

W dniu 22 lipca w Teatrze Miejskim  
w Jaworze odbyła się uroczyst a Akade-
mia z okazji 86 rocznicy powołania Poli-
cji, podczas której przybyli funkcjonariu-
sze otrzymali awanse na wyższe stopnie 
służbowe, odznaczenia oraz nagrody. 
Przekazano liczne gratulacje i życzenia, 
jak również odczytano okolicznościowe 
listy, nadesłane między innymi przez Panią 
Poseł  B. Kowalską, Pana Posła M. Lewic-
kiego, a także Prezesa Dolnośląskiego 
Zarządu Wojewódzkiego Stowarzysze-
nia Emerytów i Rencistów RSWRP w Jele-
niej Górze. Organizatorzy Akademii zadba-
li również o część artystyczną, w ramach 
której wystąpił zespół Juror oraz szkolny 
zespół dziecięcy, oba z Niedaszowa. 
     Biorący w piątkowych uroczysto-
ściach udział Starosta Jaworski Jan  
F. Jarosiński oraz Przewodniczący Rady 
Powiatu - Marek Zieliński przekazali 
jaworskiej Komendzie Powiatowej Poli-
cji pięć zestawów komputerowych wraz 
z oprogramowaniem. Stanowią one na-
grodę za trud i poświęcenie włożone  
w utrzymanie porządku i bezpieczeństwa 
publicznego mieszkańców naszego po-
wiatu. Komputery będą służyć funkcjo-
nariuszom na stanowiskach roboczych, 
co niewątpliwie przyczyni się do podnie-
sienia skuteczności i efektywności wyko-
nywanych prac. 

Red.  

Komputery Komputery   
w nagrodę !w nagrodę !  

W  dniu 22 lipca 2005 r. odwiedził  
Dom Małych Dzieci w Jaworze,  

były Jaworzanin, a od 30 lat  mieszkaniec 
Montrealu w Kanadzie Pan Edward Śliz. 
Korzystając z okazji, iż gościł u  swoich 
przyjaciół Państwa Grażyny i Janusza 
Węglewskich, odwiedził DMD, aby zo-
rientować się w potrzebach mieszkańców 
tej placówki. Wolą p. Edwarda i jego 
przyjaciół z Kanady jest wsparcie finan-
sowe DMD zebraną już wcześniej kwotą 
pieniężną. Edward  Śliz jest Prezesem 
Towarzystwa Białego Orła w Montrealu, 
a także członkiem Kongresu Polonii kana-
dyjskiej Okręgu Quebec. Pasją p. Edwar-
da jest również prowadzenie 60-cio oso-
bowego polonijnego zespołu folklory-
stycznego.                      

dokończenie  str.8   

J ak co roku Policjanci z Powiatu Jaworskiego 
obchodzą swoje święto. W dniu 22 lipca w 

Teatrze Miejskim w Jaworze odbyła się uroczy-
sta Akademia z okazji 86 rocznicy powołania 
Policji, podczas której przybyli funkcjonariusze 
otrzymali awanse na wyższe stopnie służbowe, 
odznaczenia oraz nagrody.  

kontynuacja str. 8 

Komputery Komputery   
w nagrodę !w nagrodę !  

Nieoczekiwana  Nieoczekiwana  
wizytawizyta 

NieoczekiwanaNieoczekiwana  
 wizyta wizyta  

Program restruktury-Program restruktury-
zacji ZOZ w Jaworze zacji ZOZ w Jaworze 

przyjętyprzyjęty  
czytaj str. 6 

UDANY STARTUDANY START  
W  dniach 15-17 lipca 2005 r. w Murzy-

nowie k. Płocka odbyły się I Zawody 
Dru żyn Wodnych Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu całej Polski. Strażacy z 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Męcince star-
towali jako 
jedyna dru-
żyna z tere-
nu woje-
w ó d z t w a 
doln oś l ą-
skiego.  
 

ROZEWIEROZEWIE  

R.W. 



 

 

Z  PRAC  ZARZĄDU POWIATUZ  PRAC  ZARZĄDU POWIATU  
Z  ŻYCIA  POWIATUZ  ŻYCIA  POWIATU  

♦     Zarząd Powiatu, obradujący  
w dniu 13 lipca 1005 r., powierzył 
Pani Bogusławie Kałużnej stanowisko 
dyrektora Powiatowego C ent rum  
P orad nict wa P sy chol ogic zno-
Pedagogicznego i Doradztwa Meto-
dycznego w Jaworze na okres 5 lat,   
tj do 31 sierpnia 2010 roku. 
 

♦     Na wniosek Dyrektora Powiato-
wego Urzędu Pracy zatwierdzono do 
realizacji projekty dofinansowane ze 
środków Unii Europejskiej. Aktualnie 
PUP realizuje trzy projekty o nazwie:  
Daj szansę sobie, Nie bądź  biernym  
i Zainwestuj w swoja przyszłość. Łącz-
na wartość projektów ok. 1,4 mln. zł.  
Udzielono pełnomocnictwa Dyrektoro-
wi PUP w Jaworze do składania 
oświadczeń woli w zakresie projektów.  
 

♦      Zarząd zaakceptował projekt  
uchwały Rady Powiatu w sprawie 
zmian w budżecie powiatu jaworskie-
go na 2005 r. Zmiana dotyczy prze-
mieszczenia środków w wysokości   
35 tys. zł ze Starostwa dla Zespołu 
Szkół Agrobiznesu w Bolkowie na 
wykonanie dokumentacji hali gimna-
stycznej przy ZSA. Jednocześnie Za-
rząd uchwałą upoważnił dyrektora 

ZSA Pana Marka Janasa do podjęcia 
czynności związanych z wszczęci em 
procedury przetargowej i podpisaniem 
umowy na wykonanie dokumentacji. 
 

♦       W związku z tym, że powiat 
jaworski otrzymał z PFRON - u  dofi-
nansowanie do zakupu trzech samo-
chodów Zarząd pozytywnie rozpatrzył  
wniosek Wydz. EPS o udzielenie za-
mówienia publicznego na zakup 
dwóch mikrobusów 9-cio osobowych 
przystosowanych do przewozu osób 
niepełnosprawnych w tym osób na 
wózkach inwalidzkich oraz jednego 
mikrobusa 9-cio osobowego.  Do pra-
cy w komisji przet argowej Zarząd 
wyznaczył pana Stanisława Leszczyń-
skiego. 

 

♦     Kontynuując temat restrukturyza-
cji SP ZOZ Zarząd omówił czynności  
niezbędne do wykonania w związku  
z pozyskaniem środków na restruktury-
zację. 
 

♦    Zarząd zdecydował również  
o dofinansowaniu remontu w DPS   
w Bolkowie, polegającego na wymia-
nie okien w placówce.  

Zarząd przeanalizował wszystkie oferty 
(15) złożone na kon kurs dotyczący 
wsparcia zadań publicznych z zakresu 
upowszechniania kultury fizyczn ej  
i sportu, krajoznawstwa i wypoczynku  
dzieci i młod zieży, ochrony i promocji  
zdrowia, pomocy społecznej oraz kultu-
ry, sztu ki, ochrony dóbr kultury i tra-
dycji regionu. Zarząd podjął decyzję  
o przyznaniu dofinansowania dla nastę-
pujących organizacji i instytucji: 
 

Powiatowe Zrzeszenie  
Ludowe Zespoły Sportowe       - 6000 zł 
Stowarzyszenie „Międzynarodowe  
Tragi Chleba”                        - 10 500 zł 
Komenda Hufca ZHP  
w Jaworze                              - 15 000 zł 
PTTK w Jaworze                     - 7 428 zł 
Liga Obrony Kraju  
w Jaworze       - 6 000 zł.  
Jaworskie Towarzystwo Sportowe  
„Old Boỳ s Dziubek                 - 5000 zł  
Ochotnicza Straż Pożarna        - 5 000 zł 
MRKS „Kuźnia” Jawor           - 5 000 zł 
Parafia Rzymsko-Katolicka  
Konary                        - 6 000 zł 
Komenda Hufca ZHP  
w Jaworze       - 3 000 zł 

  

                
  
  

Powiatowy Urząd Powiatowy Urząd   
 Pracy Pracy  

w Jaworze w Jaworze       

informuje !informuje !  
 

     Z uwagi na duże zapotrzebowanie 
rynku pracy na organizację staży  
i przygotowania zawodowego w miej-
scu pracy - Powiatowy Urząd Pracy  
w ramach projektu z Sektorowego 
Programu Operacyjnego EFS złożył  
kolejny wniosek o zwiększenie ilości  
miejsc aktywizacji bezrobotnej mło-
dzieży poniżej 25 roku życia.  
 

******** 
     Złożone wcześniej wnioski przez 
pracodawców będą sukcesywnie zała-
twiane w miesiącu lipcu i si erpniu 
2005 r. do wyczerpania limitów finan-
sowych na ten cel. Program zostanie 
zakończony do 31 grudnia 2005 r. 
 

Dyrektor PUP  
Janusz Holicki   

W  dniu 1-go lutego 1999 roku zainau-
gurowała swoją działalność Powia-

towa Rada Kombatantów RP i Osób Re-
presjonowanych przy Staroście Jaworskim. 
Jej powołanie wynikało z potrzeby współ-
pracy na rzecz integracji środowisk kom-
batanckich, w interesie ludzi zasługujących 
na najwyższy szacunek i uznanie. 
     W spotkaniu wzięli udział prezesi kół 
miejskich i gminnych Związku Kombatan-
tów RP i Byłych Więźniów Politycznych, 
a także Związku Sybiraków, Związku Żoł-
nierzy AK, Związku Inwalidów Wojen-
nych, Związku Żołnierzy LWP i Związku 
Represjonowanych Żołnierzy Górników. 
      Spotkanie zapoczątkowało współpracę 
w celu integracji środowisk kombatanckich 
oraz rozwiązywania problemów, z jakimi ich 
członkowie spotykają się na co dzień, a także 
wspólnego planowania obchodów rocznic 
historycznych wydarzeń. 
      Jeszcze tego samego dnia tj. 1-go lutego 
1999 r., Rada przyjęła regulamin określający 
kompetencje, organizację i zakres działania. 
      Do zakresu działania Rady należy ini-
cjowanie, opiniowanie i współdziałanie  

z administracją samorządu powiatowego 
oraz  innymi organizacjami działającymi 
na rzecz kombatantów i osób represjono-
wanych, w następującym zakresie: 

⇒ Uregulowań prawnych dotyczących 
kombatantów, osób represjonowanych  
i ich rodzin. 

⇒ Kultywowanie tradycji walk i męczeń-
stwa narodu polskiego, pamięci o ofia-
rach ze strony okupantów, jak i osób 
prześladowanych za działalność niepod-
ległościową. 

⇒ Opieki zdrowotnej oraz kierunków  
i form pomocy materialnej i socjalnej, 
oraz opieki społecznej na rzecz komba-

tantów, osób represjonowanych i ich 
rodzin. 

⇒ Koordynacji współpracy z młodzieżą 
szkolną i harcerstwem w odniesieniu do 
kształtowania w niej postaw patriotycz-
nych, kultywowania tradycji walk  
o niepodległość i suwerenność narodu 
polskiego, mając na względzie między 
innymi opiekę nad miejscami pamięci  
i męczeństwa narodu polskiego. 

⇒ Koordynacji współdziałania organizacji 
kombatanckich i osób represjonowanych 
poprzez wspólne organizowanie  
z organami samorządowymi uroczystości  
o charakterze patriotycznym, obchodów 
rocznicowych oraz opieki nad miejsca-
mi walk i męczeństwa narodu polskiego. 

⇒ Współdziałania ze środkami masowego 
przekazu w celu popularyzacji tematyki 
kombatanckiej. 

⇒ Promowania i popularyzacji opracowań 
z zakresu historii i tradycji walk oraz 
męczeństwa narodu polskiego. 

⇒ Doradztwa i pomocy w sprawach 
uprawnień kombatanckich  osób repre-
sjonowanych.      

P owiatowa Społeczna Rada Kombatantów i Osób 
Represjonowanych działająca przy Staroście 

Jaworskim skupia 13 członków, którzy wybrali 
spośród siebie Przewodniczącego Rady - jest nim 
od tamtego dnia do dziś Prezes najliczniejszej 
organizacji kombatanckiej, Koła Miejskiego  
w Jaworze, ZKRP i BWP - Pan Jan Jaśkowiak.Pan Jan Jaśkowiak.   

Pozostały skład Rady Pozostały skład Rady   
przedstawia się  następująco:przedstawia się  następująco:   

Pan Michał Janczewski – Prezes Związku Sybi-
raków w Jaworze, 
Pani Halina Jarmińska – reprezentująca środo-
wisko AK i powstańców warszawskich, 
Pan Władysław Rybczyński członek Zarządu 
Koła Miejskiego ZKRP i BWP z Jawora, 
Pan Kazimierz Czuba – Prezes Koła Miejsko  
– Gminnego ZKRP i BWP w Bolkowie, 
Pan Stanisław Zdziech – Prezes Koła Gminnego 
ZKRP i BWP w Mściwojowie, 
Pan Tadeusz Michałków – Prezes Koła Gminne-
go ZKRP i BWP w Paszowicach, 
Pan Mikołaj Chrynowski – Prezes Koła Gmin-
nego ZKRP i BWP w Męcince, 
Pan Edward Walaszczyk – Prezes Koła Gmin-
nego ZKRP i BWP w Wądrożu Wielkim, 
Pan Jan Kobes – Prezes Związku Inwalidów 
Wojennych i Związku Żołnierzy Ludowego Woj-
ska Polskiego, 
Pan Kazimierz Diduszko - reprezentujący środo-
wisko represjonowanych żołnierzy- górników, 
Pan Tadeusz Andrzejowski – reprezentujący 
środowisko Sybiraków, 
Pan Mirosław Żołek – reprezentujący więźniów 
obozów koncentracyjnych. 

Powiatowa Społeczna Rada Kombatantów RP i Osób Powiatowa Społeczna Rada Kombatantów RP i Osób   
Represjonowanych przy Staroście JaworskimRepresjonowanych przy Staroście Jaworskim  

R ada regularnie odbywa spotkania, 
średnio raz w kwartale oraz przy 

okazji obchodów świąt państwowych. 
Na początku każdego roku opracowuje 
kalendarz współimprez rocznicowych  
i jest jednym z ich organizatorów. 
     Do tradycji przeszły już spotkania 
opłatkowe z udziałem Księdza Dzieka-
na Jana Sowy oraz tzw. pikniki kom-
batanckie organizowane przez Starostę 
Jaworskiego, w których uczestniczą : 
członkowie po-
wiatowej społecz-
nej Rady Komba-
tantów i Osób 
R epres jonowa-
nych oraz przed-
stawiciele środo-
wisk i kół komba-
tanckich. Spotka-
nia te stwarzają 
możliwość wy-
miany doświad-
czeń, wspomnień z bogatej przeszło-
ści, a także dają obraz problemów  
z jakimi ich członkowie spotykają się 
na co dzień. 
     Starostwo Powiatowe oraz Powia-
towa Rada Kombatantów są corocznie 
głównymi organizatorami obchodów 
rocznicy wybuchu II Wojny Światowej 
oraz rocznicy zwycięstwa. Imprezy te 
mają charakter powiatowy i oprócz 
delegacji kombatanckich i ich pocztów 
sztandarowych oraz społeczeństwa 

miasta Jawora, bierze w nich udział 
młodzież szkół podstawowych, gimna-
zjów i szkół średnich oraz harcerze,  
a także przedstawiciele zakładów pra-
cy, Policji, Państwowej Straży Pożarnej 
itp. Imprezom tym każdorazowo towa-
rzyszy, przygotowana przez młodzież 
część artystyczna o charakterze patrio-
tyczno-historycznym, dostarczająca wie-
lu wzruszeń i wspomnień, Zasłużeni 
kombatanci, uczestniczący w tych uro-

czystościach 
zostają uhono-
rowani przez 
Starostę Ja-
w o r sk i eg o 
specj alnymi 
listami gratu-
l a c y j n y m, 
które podkre-
ślają społecz-
ne zaangażo-
wanie w kul-

tywowaniu tradycji  niepodległościo-
wych i narodowo-wyzwoleńczych oraz 
szczególną aktywność w upamiętnianiu 
prawdy historycznej. 
       W dniu 25 lipca 2005 r. odbyło się 
kolejne posiedzenie Rady, na którym 
omówiono przygotowania do obcho-
dów 66 rocznicy wybuchu II Wojny 
Światowej oraz sprawy organizacyjne 
związane z piknikiem kombatanckim, 
który odbędzie się w dniu  
4 sierpnia. 

 

ogłasza  przetarg nieograniczony  o wartości 
powyżej 60 000 euro na realizację zadania pn.: 

  

Termomodernizacja budynku Termomodernizacja budynku   
           Starostwa Powiatowego w Jaworze           Starostwa Powiatowego w Jaworze   
 
CPV -  45321000-3 Izolacja cieplna,     45421125-6 Instalowanie okien  
            z tworzyw sztucznych,       45421114-6 Instalowanie drzwi metalowych 
 

Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia można odebrać j est na pisemny wnio-
sek w siedzibie Zamawiającego, Starostwo Powiatowe w Jaworze 59-400 Jawor, ul. 
Wrocławska 26, pok .305      - osobiście;   - za pobraniem 
Cena SIWZ  19,00 PLN 

Zamawiający nie dopuszcza składania oferty wariantowej 
Zamawiający nie dopuszcza składania oferty częściowej 

 

Wymagany termin wykonania zamówienia: 90 dni od daty podpisania umowy   
   Oferty należy składać – do dnia  05.09.2005.r. do godziny 10.00 - w siedzibie Zamawiającego, 
Starostwo Powiatowe w Jaworze, 59-400 Jawor, ul. Wrocławska 26, sekretariat Ip 
     Otwarcie ofert nastąpi w dniu:05.09.2005r. o godz. 11.00 , w siedzibie Zamawiające-
go, Starostwo Powiatowe w Jaworze, 59-400 Jawor, ul. Wrocławska 26 pok. 130 
 

Wykonawca musi wykazać, realizację zamówień o podobnym charakterze, co przed-
miot zamówienia. 
Kryteria wyboru oferty i ich znaczenie:      cena  100 % 
 

Wadium w wysokości 21 000,00zł należy wnieść w terminie składania ofert do godz. 
9.00 wg wymagań określonych w SIWZ. 
Termin związania oferta wynosi 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert. 
      Szczegółowy informacje dotyczące wykonawców mogących przystąpić do przetar-
gu dostępne są również na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Jaworze 
www.powiat-jawor.org.pl/  

Powiat Jaworski 
Starostwo Powiatowe  

w Jaworze 
59-400 Jawor, ul. Wrocławska 26 

 R.W.               
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Z  ŻYCIA  POWIATUZ  ŻYCIA  POWIATU  

AKTUALNE  OFERTY  PRACYAKTUALNE  OFERTY  PRACY  
         Przedstawiamy aktualne oferty pracy zamieszczone w Powiatowym Urzęd zie Pracy: 
elektromechanik, nauczyciel biologii, kliniarz, operator łupiarki, kamieniarz, sprzedawca, operator  
koparki, dekarz, operator ładowarki, kierowca sam. technologicznego, brukarz, pracownik produkcji  
w przemyśle przetwórczym, nauczyciel j. angielskiego, nauczyciel języka niemieckiego, nauczyciel  
historii, fryzjer, chemik, mechanik pojazdów samochodowych, kliniarz-kamieniarz, kasjer-dysponent, 
tokarz-frezer, ślusarz-spawacz, elektryk zmianowy, konstruktor-mechanik, suwnicowy, ślusarz-spawacz,  
sztygar zmianowy, mechanik maszyn i urządzeń leśnych, kasjer, kierowca samochodu ciężarowego.        
        Więcej informacji można uzyskać w Powiatowym Urzędzie Pracy w Jaworze, ul. Strzegomska 7  
lub na stronie internetowej: www.pup-jawor.pl 

1. Rozwój i modernizacja przedsię-1. Rozwój i modernizacja przedsię-
biorstw w oparciu o nowe technolo-biorstw w oparciu o nowe technolo-
gie gie --  Wsparcie na Dorad ztwo.   Wsparcie na Dorad ztwo. Dzia-
łania, które mogą być dofinansowane 
to: usługi doradcze, świadczone przez 
wykonawców akredytowanych przez 
PARP dotyczące wdrażania kwalifiko-
wanych nowoczesnych technologii po-
zyskanych lub opartych na własnych 
rozwiązaniach), maszyn i urządzeń 
automatyzacji, zgodne z opisem w Wy-
tycznych dla wnioskodawców. Kwoty 
wsparcia na projekt:  
1.500 EUR- 10.000 EUR. Maksymalne 
dofinansowanie kosztów proj ektu  
z budżetu Programu: 50%  
Wyznaczono 2 terminy składania 
wniosków: 12 sierpnia oraz do  
9 września 2005 r.,  do godz. 15.00. 
 
22. Program Ścieżki od Innowacji do . Program Ścieżki od Innowacji do 
Biznesu Biznesu -- Wsparcie na Doradztwo. Wsparcie na Doradztwo.   
Działania, które mogą być dofinansowa-
ne to: usługi doradcze, świadczone 
przez wykonawców akredytowanych 
przez PARP dotyczące wdrażania kwali-
fikowanych nowoczesnych technologii 
(pozyskanych lub opartych na własnych 
r o z w i ą z a n i a c h ) ,  m a s z y n  
i urządzeń automatyzacji, zgodne z opi-
sem w Wytycznych dla wnioskodaw-
ców. Minimalna kwota wsparcia na 
projekt: 3.000 EUR Maksymalna kwota 
wsparcia na projekt: 30.000 EUR Mak-
symalne dofinansowanie kosztów pro-
jektu z budżetu Programu: 50%  

Wyznaczono 2 terminy składania 
wniosków: do 12 sierpnia oraz do  
9 września 2005 r., do godz. 15.00. 
 

3. Fundusz Dotacji Inwestycyjnych3. Fundusz Dotacji Inwestycyjnych.  
Fundusz dofinansuje następujące działa-
nia: inwestycje dotyczące realizacji 
kwalifikowanych działań związanych ze 
wzrostem konkurencyjności przedsię-
biorstwa i uwzględniających przede 
wszystkim wdrożenie nowych technolo-
gii i odnowienie parku maszyn związa-
nych z kluczową działalnością produk-
cyjną i usługową przedsiębiorcy,  

zgodne z opisem w Wytycznych dla 
Wnioskodawców. Minimalna kwota 
wsparcia na projekt:  
2.000 EUR Maksymalna kwota wspar-
cia na projekt: 50.000 EUR   
Wyznaczono 2 terminy przyjmowania 
wniosków w 2005 r.: do 7 październi-
ka i 9 grudnia oraz 1 termin w 2006 r. 
do 3 lutego do godziny 15:00. 

4. Program Ścieżki od Innowacji do 4. Program Ścieżki od Innowacji do 
Biznesu Biznesu -- Wsparcie na Inwestycje.  Wsparcie na Inwestycje. 
Działania, które mogą być dofinansowa-
ne w ramach tego programu to: inwesty-
cje dotyczące realizacji kwalifikowa-
nych działań niezbędnych do wdrożenia 
innowacji lub nowych technologii, pro-
wadzących do wprowadzenia nowego 
produktu bądź usługi zgodne z opisem 
w Wytycznych dla Wnioskodawców. 
Limity kwot wsparcia: Minimalna kwo-
ta wsparcia na projekt: 2.000 EUR Mak-
symalna kwota wsparcia na projekt: 
100.000 EUR  Maksymalny udział 
wsparcia w finansowaniu kosztów dzia-
łań (różnica musi zostać sfinansowana 
ze środków własnych Wnioskodawcy). 
Wyznaczono 1 termin składania wnio-
sków: 10 sierpnia do godz. 15.00. 
 
5. Rozwój i modernizacja przedsię-5. Rozwój i modernizacja przedsię-
biorstw w oparciu o nowe technologie biorstw w oparciu o nowe technologie 
-- Wsparcie na Inwestycje. Wsparcie na Inwestycje.   Działania, 
które mogą być dofinansowane: inwe-
stycje dotyczące realizacji kwalifikowa-
nych działań na rzecz rozwoju przedsię-
biorstwa w oparciu o wdrożenie nowo-
czesnej technologii (pozyskanej lub 

opartej na własnych rozwiązaniach), 
maszyn i urządzeń automatyzacji, 
zgodne z opisem w Wytycznych dla 
Wnioskodawców. Limity kwot  
wsparcia: Minimalna kwota wsparcia 
na projekt: 2.000 EUR Maksymalna 
kwota wsparcia na projekt: 100.000 
EUR Maksymalny udział wsparcia w 
finansowaniu kosztów dzi ałań 
(różnica musi zostać sfinansowana ze 
środków własnych Wnioskodawcy):  
Wnioskodawca może złożyć więcej 
niż jeden wniosek o wsparcie na 
kwotę nie mniejszą niż 2.000 EUR 

pod warunkiem, że całkowita suma 
wsparcia o jakie ubiega się jeden Wnio-
skodawca nie przekroczy 100.000 EUR.  
 

Terminy składania wniosków: 
Wyznaczono 1 termin składania wnio-
sków: 8 sierpnia do godziny 15.00. 

 
Tomasz  Głąbicki 

PRZEDSIĘBIORCO  SKORZYSTAJ PRZEDSIĘBIORCO  SKORZYSTAJ -- czyli unijna kasa dla zaradnych czyli unijna kasa dla zaradnych  

PHARE  2003 PHARE  2003   
Spójność SpołecznoSpójność Społeczno--GospodarczaGospodarcza  

Regionalny Program Wsparcia dla MSPRegionalny Program Wsparcia dla MSP   
––  ogłoszono nabór wniosków ogłoszono nabór wniosków   

D ługo oczekiwany Program Phare 2003 Wsparcie Konkurencyjności Polskich 
Przedsiębiorstw nareszcie ruszył. Jest on kontynuacją wcześniejszej edycji 

Phare 2002. Realizowany będzie na terenie całej Polski. Pomoc jest przeznaczona 
na inwestycje i usługi doradcze. Zainteresowani przedsiębiorcy powinni składać 
osobne wnioski do każdego z niżej wymienionych programów Phare 2003. Dofi-
nansowanie mogą otrzymać przedsiębiorstwa, które skorzystają z usług dorad-
czych firm akredytowanych przez Polską Agencje Rozwoju Przedsiębiorczości.   

Wnioski należy składać we: 
Wrocławskiej Agencji Rozwoju  

Regionalnego S.A. 
ul. Krupnicza 13 (IV piętro) 

50-075 Wrocław 
tel. (0-71) 79-70-400 
fax. (0-71) 372-36-85 

e-mail: warr@warr.pl http://www.warr.pl 
      Więcej informacji oraz niezbędne  
dokumenty można znaleźć na stronie : 

www.parp.gov.pl 

O bowiązująca od 1 stycznia 2003 r. 
ustawa o przeznaczeniu gruntów 

rolnych do zalesienia stworzyła właści-
cielom gospodarstw rolnych możliwość 
prowadzenia upraw leśnych oraz  uzy-
skania ekwiwalentu pieniężnego za 
wyłączenie gruntów z upraw rolnych. 
    W dniach od 4 do 12 lipca bieżącego 
roku przeprowadzona została ocena 
udatności upraw leśnych z nasadzeń  
w 2003r. tj. u 12 rolników (6 z gm. Mę-
cinka, 2 z gm. Paszowice i 4 z gm. Bol-
ków). Udatność oceniono bardzo wysoko, 
na poziomie 80-96 %. Wymienione upra-
wy leśne zwiększą powierzchnię lasów  
w powiecie jaworskim o blisko 39 ha. 
    Od wejścia w życie ustawy o przezna-
czeniu gruntów rolnych do zalesienia,  
16 rolników z terenu naszego powiatu 
zdecydowało się na prowadzenie upraw 
leśnych na powierzchni 57 ha. Najwięk-
sze zainteresowanie zalesianiem gruntów 
wykazują rolnicy z terenu Gminy Męcinka. 
     Warto przypomnieć, iż Polska, stając 
się członkiem Unii Europejskiej, otrzy-
mała możliwość korzystania z różnych 
form wsparcia rozwoju obszarów wiej-
skich, w tym sektora rolniczego. Zale-
sianie gruntów rolnych finansowane jest 
właśnie z funduszy UE za pośrednictwem 
Europejskiego Funduszu Orient acji   
i Gwarancji Rolnej. 
         Wnioski wraz z załącznikami należy 
składać w Biurze Powiatowym AR i MR. 

 

Bogusława Tereszkiewicz 

Wzrasta  
powierzchnia lasów 

Program restrukturyzacji Program restrukturyzacji Program restrukturyzacji    
ZOZ w Jaworze ZOZ w Jaworze ZOZ w Jaworze    

U da ny s ta rt  !U da ny s ta rt  !   
  

W  dniach 15-17 lipca 2005 r. w Murzynowie k. Płocka 
odbyły się I Zawody Drużyn Wodnych Ochotni-

czych Straży Pożarnych z terenu całej Polski. Strażacy  
z Ochotniczej Straży Pożarnej w Męcince startowali jako 
jedyna drużyna z terenu województwa dolnośląskiego. Kie-
rownikiem zespołu był dh. Mieczysław Stadnicki, a załogę 
łodzi - z silnikiem 30 kM - stanowili: Andrzej Mitek, Arka-
diusz Mitek oraz Dariusz Turek. Zawody odbyły się na 
Zalewie Wiślanym. Strażacy reprezentujący nasz powiat 
próbowali swoich sił w takich konkurencjach, jak : ratowanie 
topielca, holowanie łodzi, rzut rzutką i kołem ratunkowym, 
slalom, a także wyścig na dystansie 12 km. Ich start należy 
uznać jako spory sukces, albowiem w ogólnej klasyfikacji 

uzyskali siódme 
miejsce ( w zawo-
dach uczestniczyło 
17 drużyn). Za-
wodnikom ser-
decznie gratuluje-
my i życzymy 
kolejnych sukce-
sów ! 

II Europejskie i V Krajowe II Europejskie i V Krajowe   
Zawody Sikawek Konnych Zawody Sikawek Konnych   

W szystkich zaintereso-
wanych zapraszamy 

serdecznie na Mistrzostwa 
Polski i Europy w Zawo-
dach Sikawek Konnych, 
które odbędą się w Cichowie 
(Powiat Kościan) w dniu  
14-go sierpnia 2005r. Stra-
żaków z naszego powiatu 
reprezentować będzie męska 
drużyna OSP Granowice, 
jedna z trzech pierwszych 
zwycięskich drużyn z ubie-
głego roku. Strażacy starto-
wać będą pod dowództwem 
p. Jana Grygorcewicza,   
a kierownikiem i opiekunem 
reprezentacji będzie p. Piotr 
Kuchnio. Drużynie z Grano-
wic wyznaczony został przez 
org aniz ato rów num er  

28 - miejmy nadzieję, że 
szczęśliwy. 
     W programie zawodów 
przewidziano m.in. starty 
drużyn męskich i kobiecych, 
występy orkiestr strażackich, 
defiladę sikawek konnych,  
a także szereg imprez towa-
rzyszących na terenie Sk an -
s en u F i lm o weg o „So p l i co wo ”. 
     Naszym strażakom, raz 
jeszcze, życzymy samych 
sukcesów, a wszystkim 
uczestnikom i gościom im-
prezy doskonałej zabawy  
i wielu niezapomnianych 
wrażeń. Relację z zawodów 
przekażemy Państwu w ko-
lejnym wydaniu Informatora 
Powiatowego.              
      Red. 
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P odczas XXXVI Sesji Rady Powiatu  
w Jaworze (w dniu 21 lipca br.) Radni 

pozytywnie zaopiniowali program restruktury-
zacji Zespołu Opieki Zdrowotnej w Jaworze. 
Powyższy program, o czym informowaliśmy 
już Państwa w poprzednim wydaniu Informato-
ra, przekazany zostanie do akceptacji Wojewo-
dzie Dolnośląskiemu. Zatwierdzenie programu 
wdroży procedurę ostatecznych i wiążących 
uzgodnień z wierzycielami odnośnie spłaty 
zobowiązań szpitala. 
Oddłużenie szpitala nie 
jest jednak jedynym 
celem programu restruk-
turyzacyjnego. Dyrekcja 
ZOZ w Jaworze zgodnie 
z programem, którego 
jest autorem, zobowiąza-
na jest do przeprowadze-
nia szeregu zmian orga-
nizacyjnych, aby w koń-
cowym efekcie osiągnąć 
stan samofinansowania. Program, zgodnie  
z założeniami ustawy, na podstawie której był 
tworzony, będzie realizowany nie dłużej niż  
24 miesiące od dnia jego wdrożenia.  
     W przypadku jaworskiej placówki wdraża-
nie programu rozpocznie się z dniem  
1-go stycznia 2006 r., a zakończy nie później 
niż 31 grudnia 2007 r. Wtedy też, na podstawie 
stosownej decyzji Wojewody Dolnośląskiego 
oraz pod warunkiem, że program zostanie  
w pełni zrealizowany - nastąpi umorzenie zobo-
wiązań publicznoprawnych w łącznej kwocie 
około 1.650 tys zł. 

    Na podstawie informacji prze-
kazanych przez Dyrektora Zespołu Opieki 
Zdrowotnej w Jaworze szpital w 70 % hospita-
lizuje pacjentów w stanach tzw. zagrożenia 
życia, natomiast pozostałe 30 % - to leczenia 
planowe. Taki stan rzeczy nie ułatwia szpitalo-
wi zadania, dlatego też koniecznym jest, co 
również zakłada program, doposażenie jawor-
skiej placówki w sprzęt medyczny oraz prze-
prowadzenie niezbędnego remontu i moderni-

zacji już istniejącej bazy. 
      Restrukturyzacja szpitala,  
w części dotyczącej spłaty jego 
zobowiązań, odnosi się tylko do 
tych, które powstały w okresie od 
1-go stycznia 1999 r. do  
31 grudnia 2004 r. Z tego 13% 
zobowiązań do spłaty przejmuje 
ZOZ, 80% powiat jaworski,  
a umorzeniu podlegają zobowią-
zania publicznoprawne w wyso-
kości 7%. W związku z tym Za-

rząd Powiatu przedstawił Radnym swoje stano-
wisko odnośnie wielkości zobowiązań szpitala, 
które spłacane będą przez powiat oraz wysoko-
ści zobowiązań regulowanych samodzielnie 
przez szpital. Zapewnił także Radnych, że ja-
worski Zespół Opieki Zdrowotnej w dalszym 
ciągu pozostanie jednostką publiczną. Prezento-
wane powyżej założenia stały się podstawą 
opracowania przez Dyrektora ZOZ w Jaworze 
takiego programu, który już w trakcie realizacji 
i po jego zakończeniu nie będzie wymagał dofi-
nansowania przez jednostkę samorządową. 

przyjętyprzyjęty  

Red. 
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D om Małych Dzieci w Jaworze jest 
placówką o wielozadaniowym charak-

terze opieki nad dzieckiem i rodziną. Prze-
bywają w nim dzieci pozbawione opieki 
rodzicielskiej, w wieku od 0 do 5 lat. 
 Dzieci trafiają do nas z powodu 
niezaradności opiekuńczo – wychowawczej 
swoich rodziców, rażących zaniedbań. Ro-
dzice często zapominali o własnych dzie-
ciach, pomijali ich uczucia, stawiali siebie  
i swoje potrzeby na pierwszym miejscu, co 
często było odzwierciedleniem ich własnych 

problemów czy 
uzależnień. 
       Pobyt w Domu 
Małych Dzieci  
w Jaworze to naj-
częściej dla dziecka 
pierwsze spotkanie 
z miejscem i ludź-
mi, którzy okazują 
im swoje zainteresowanie, szanują ich uczu-
cia, dają poczucie bezpieczeństwa oraz za-
spokajają ich podstawowe potrzeby życio-
we. Funkcjonowanie naszej placówki jest 
maksymalnie ukierunkowane na stworzenie 
dzieciom bezpiecznej bazy, gdzie mogą się 
wyciszyć, odzyskać spokój i radość praw-
dziwego dzieciństwa. Do zadań szczegóło-
wych Domu Małych Dzieci można zaliczyć: 
działalność opiekuńczo – wychowawczą, 
indywidualną pracę z dziećmi, zaspokajanie 
potrzeb emocjonalnych dzieci, współpracę  
z rodzinami biologicznymi (kompleksowa 
diagnoza sytuacji rodzinno – bytowej rodzi-
ny biologicznej, praca z rodzicami pod ką-
tem zmiany dotychczasowej sytuacji życio-
wej, pośredniczenie i wspieranie rodziny  
w kontaktach z instytucjami i służbami spo-

łecznymi), kompleksową diagnozę dziecka  
i sytuacji rodzinnej  oraz regulowanie sytu-
acji prawnej (minimalizowanie czasu poby-
tu dziecka  w placówce). Jako placówka 
zapewniamy dzieciom kompleksową opiekę 
medyczną, współpracujemy z Centrum Dia-
gnostyczno  - Terapeutycznym „Medicus” 
w Jaworze oraz  w zależności od potrzeb 
zdrowotnych naszych wychowanków ze 
specjalistycznymi klinikami na terenie woje-
wództwa dolnośląskiego. 
 W naszej placówce pracuje w pełni 
wykwalifikowany personel (wychowawcy, 
opiekunki dziecięce, pielęgniarki, pedagog, 
pracownik socjalny, psycholog), który swoją 
pracą, wkładanym sercem stara się, by co-
dzienne życie dzieci było pozbawione trosk 
i wszelkich sytuacji stresujących. W naszym 
Domu prężnie działa Zespół Wychowaw-
czy, w skład którego wchodzą: dyrektor, 
pedagog, pracownik socjalny, psycholog, 

pielęgniarka od-
działowa, wycho-
wawcy i opiekun-
ki.  Zadaniem 
Zespołu jest czu-
wanie nad prawi-
dłowym przebie-
gi em procesu 
wychowawczego 
dzieci oraz przy-
czynianie się do 
poprawy czy 

całkowitej zmiany sytuacji życiowej na-
szych podopiecznych. Zespół stale współ-
pracuje z instytucjami mającymi istotny 
wpływ na regulowanie sytuacji prawnej 
dzieci. Są to przede wszystkim Wydziały 
Rodzinne i Nieletnich Sądów Rejonowych, 
Powiatowe Centra Pomocy Rodzinie, Miej-
skie i Gminne Ośrodki Pomocy Społecznej, 
a w dalszej kolejności z Ośrodkami Adop-
cyjno – Opiekuńczymi z terenu całego kra-
ju. Priorytetowym zadaniem całego Zespołu 
Wychowawczego jest dbanie o to, by mak-
symalnie skrócić czas pobytu dziecka  
w placówce, by w miarę możliwości umoż-
liwić mu powrót do rodziny biologicznej, 
czy znaleźć miłość i bezpieczeństwo w ro-
dzinie adopcyjnej czy zastępczej. 

Dom Małych Dzieci Dom Małych Dzieci   
w Jaworzew Jaworze  

ul. Piastowska 12 
59-400 Jawor 
tel. 870-24-77 
fax. 870-24-67 
Dyrektor:  
Irena  
Nowakowska-Buturla 

W yposażenie i wygląd placówki sukce-
sywnie ulega poprawie. Oprócz środ-

ków z budżetu powiatu DMD pozyskuje spon-
sorów, którzy bezpośrednio przekazują środki 
finansowe lub sprzęt niezbędny do funkcjono-
wania jednostki.  Środki finansowe pozyskiwa-
ne są także przez Stowarzyszenie na Rzecz 
DMD, które działa przy placówce. Stowarzy-
szenie było m. in. organizatorem Balu Chary-
tatywnego, pod patronatem Starosty  
Jaworskiego, i pozyskało 16,5 tys. zł na remont 
kuchni w obiekcie. 
       W ciągu roku wykonano: kapitalny remont 
bawialni grupy III z wymianą okien i całkowitą 
wymianą wyposażenia i sprzętu audiowizualne-
go (odtwarzacz VHS, kino domowe, telewizor), 
kapitalny remont jadalni, sypialni grupy III, 
kapitalny remont izolatki, ambulatorium  
i zaplecza socjalnego dla personelu, remont 
bawialni grupy I, modernizację pomieszczeń 
administracyjno – biurowych z całkowitą wy-
mianą okien, oświetlenia, ogrzewania, drzwi, 
zakupiono nowe urządzenia ogrodowe z ate-
stem, modernizację instalacji c.o. oraz instalacji 
wodno – kanalizacyjnej. 
       

B ardzo istotnym jest to by dzieci czu-
ły, że Dom Dziecka jest dla nich 

prawdziwym domem pełnym ciepła  
i radości, by czuły się w nim bezpiecznie. 
Staramy się by każdy dzień był niepowta-
rzalny. Dlatego dzieci chodzą do teatru, 
kawiarni „Biedroneczka”. Biorą udział  
w wielu konkursach, w których mają swo-
je sukcesy – zajmowane I miejsca, wyróż-
nienia. Od września 2003r. dzieci uczęsz-
czają na zajęcia dydaktyczne do Niepu-
blicznego Przedszkola „Prymusek”. 

N asze dzieci otoczone są również opieką 
psychologiczno – pedagogiczną. Każ-

de dziecko jest diagnozowane pod kątem 
poziomu rozwoju psychomotorycznego, 
stanu zaspokojenia potrzeb emocjonalnych, 
ewentualnych deficytów rozwojowych. 
Opracowywane są plany pracy wyrównaw-
czo – kompensacyjnej z dziećmi mającymi 
trudności adaptacyjne, sprawiającymi kłopo-
ty wychowawcze czy przejawiającymi zabu-
rzenia zachowania. Zespół Wychowawczy 
stale współpracuje również z Poradnią Psy-
chologiczno – Pedagogiczną w Jaworze,  

w zakresie diagnozy i terapii logopedycznej 
dla dzieci. 
        Staramy się, jako personel placówki  

i osoby najbliższe dzieciom w czasie ich 
pobytu w placówce, stworzyć im atmosferę 
zbliżoną do rodzinnej. Zgodnie więc z pla-
nem pracy opiekuńczo – wychowawczej dla 
dzieci organizowane są systematycznie im-
prezy: pożegnanie lata, dzień wychowanka  
i wychowawcy, mikołajki, wigilia, wielka-
noc, bal karnawałowy, uroczyste obchody 
urodzin każdego wychowanka, powitanie 
wiosny, dzień dziecka. Poza tym dla dzieci 
organizowane są wyjazdy do ZOO, do Wą-
wozu Myśliborskiego i do pobliskich miast 
np. wycieczka szynobusem do Legnicy. 

K omendant Powiatowy PSP w Ja-
worze informuje, że zgodnie  

z dyrektywą Unii Europejskiej o usłu-
gach powszechnego dostępu, Polska ma 
obowiązek uruchomienia europejskiego 
numeru alarmowego 112.  

Obecnie trwają prace nad stworze-
niem systemu ratownictwa alarmowego 
opartego na Powia-
towych Centrach 
Ratowniczych, któ-
rych numer 112 ma 
być jednym z jego 
elementów.  
     Do końca sierp-
nia 2005 r. zostaną 
wprowadzone połą-
czenia w ramach 
systemu telefonu 
alarmowego 112 
do odpowiednich 
służb ratunkowych.  

Jest to specjalny, darmowy numer 
telefoniczny, pod który można dzwonić 
we wszystkich przypadkach, gdy ko-
nieczne jest wezwanie pomocy bez 
względu na jej rodzaj. Usługa ta będzie 
dostępna u operatorów telefonii stacjo-
narnej i komórkowej. Zastępuje on 

obecne trzy numery 
alarmowe, czyli: 
Pogotowie Ratun-
kowe – 999, Pań-
stwową Straż Pożarną 
– 998 oraz Policję 997. 

 W związku z tym, że wszystkie 
zgłoszenia obsługiwane przez poprzed-
nie numery alarmowe rozpoczynające 
się od cyfr 99 zaczną docierać pod jeden 
numer 112 - możliwe będzie szybsze  
i sprawniejsze udzielanie pomocy oso-
bom jej potrzebującym.  

Centra zgłoszeniowe będą wyposa-
żone w rejestratory 
rozmów, które będą 
gromadzić oraz auto-
matycznie identyfiko-
wać i wyświetlać na 
ekranie monitora ope-
ratora - numer telefo-
nu i miejsce dzwonią-
cego, dążąc się w ten 
sposób do zmniejsze-
nia liczby fałszywych 
i złośliwych alarmów. 
W stosunku do osób, 
które podają nie-

prawdziwe informacje będą wyciąga-
nie surowe konsekwencje, jak również 
wszczynane właściwe postępowanie 
wyjaśniające. 

Jednocześnie informuję, że opera-
torzy telefoniczni  mają obowiązek  
przekazywać, na wniosek centrów  

ratunkowych, dane  
osobowe  
abonentów, 
nawet  
w przypadku  
zastrzeżenia  
swego  
numeru  
 telefonicznego. 

W przypadku pożaru lub  
innego zagrożenia należy szybko i do-
kładnie poinformować dyspozytora  
o zaistniałym zdarzeniu. Nie należy pod-
nosić głosu, panikować, ani poganiać 
osoby przyjmującej zgłoszenie, ponie-
waż nie przyspieszy to dotarcia zespołu 
ratunkowego, ale wręcz może opóźnić 
czas realizacji. Należy mówić spokojnie 
i wyraźnie, przedstawić się, a następnie 
podać najistotniejsze informacje: 
 

••   co się stało?  co się stało?   
••   miejsce zdarzenia?  miejsce zdarzenia?   
••   czy są zagrożeni ludzie?  czy są zagrożeni ludzie?   

 

W następnej kolejności powinniśmy 
postarać się odpowiedzieć na zadawane 
przez dyspozytora pytania np. o swoje 
imię i nazwisko, dokładny adres, opis 
miejsca zdarzenia. 

Należy pamiętać, aby nie korzy-
stać z numeru alarmowego, gdy nie 
ma potrzeby wzywania pomocy.  
W tym samym czasie tej pomocy może 
potrzebować ktoś inny! 

KOMUNIKAT KOMUNIKAT   
KOMENDANTA POWIATO WEGO KOMENDANTA POWIATO WEGO   

PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ   
W JAWORZE W JAWORZE   

Dzwoniąc pod numer alar-
mowy 112 czynny przez 24 go-
dziny na dobę można połączyć 

się z Powiatowym Centrum Ra-
towniczym, czyli z centrum ko-
ordynującym działania Pań-

stwowej Straży Pożarnej, Pogo-
towia Ratunkowego, Policji oraz 
innych służb, które zobowiązane 

są natychmiast zorganizować 
niezbędną pomoc. 

W  dniu 18 lipca 2005 r. cykl 
trzech wykładów zapoczątko-

wało szkolenie obronne dla pracowni-
ków Starostwa Powiatowego w Jawo-
rze. Tematyka w całości poświęcona 
została  terroryzmowi, najgroźniejsze-
mu zjawisku, jakie wystąpiło z dużym 
nasileniem w ostatnich latach. Szkole-
nie, w którym uczestniczyło 46 urzęd-
ników starostwa, prowadzili pracowni-
cy Wydziału Spraw Obywatelskich  
i Zarządzania Kryzysowego jaworskie-
go Starostwa.  
      Naczelnik Wydziału Spraw Obywa-
telskich i Zarządzania Kryzysowego 
przypomniała instrukcję ewakuacyjną 
opracowaną dla pracowników na wypa-
dek aktu terrorystycznego. Informację 
o terroryzmie, jego rodzajach, odmia-
nach ataków terrorystycznych oraz 
miejscach narażonych na szczególne 
działania terrorystyczne - przedstawił  
inspektor do spraw obronnych. Drugi  

wykład na temat : jak być przygotowa-
nym na co dzi eń, w miejscu pracy  
i zamieszkania, na okoliczność wystą-
pienia zagrożeń terrorystycznych,   
a także jak zachować się w chwili jego 
wystąpienia - zaprezentował inspektor 
do spraw kryzysowych . 
     Warto podkreślić, że powyższy te-
mat jako mało znany społecznie - może 
być prezentowany bezpłatnie także  
w innych instytucjach ( w ramach szko-
lenia obronnego ludności  ) - jeśli t akie 
zapotrzebowanie zostanie zgłoszone   
w urzędzie. 
          Pracownicy pionu kryzysowo  
- obronnego planują dodatkowo, na 
łamach  biuletynu i w postaci okazjo-
nalnie wydawanych broszur szkolenio-
wych dla ludności, prezentować pod-
stawową wiedzę dotyczącą walki ze 
zjawiskami kryzysowymi i zagroże-
niami                                                                                    
         B. B. 

Szkolenie kadrSzkolenie kadr  
JAK NALEŻY BYC  

PRZYGOTOWANYM  
NA CODZIEŃ 

► Zapamiętaj, gdzie znajdują się wyj-
ścia ewakuacyjne z budynku, w któ-
rym mieszkasz. 

► Zapamiętaj lokalizację gaśnic prze-
ciwpożarowych w swoim miejscu 
zamieszkania, naucz się jak ich uży-
wać. 

► Poznaj zasady udzielania pierwszej 
pomocy. 

►  Zaopatrz się w: radio, latarki, baterie 
zapasowe, apteczkę pierwszej pomocy. 

 

JAK ZACHOWAĆ SIĘ  
W RAZIE ZAGROŻENIA 

ATAKIEM TERRORY-
STYCZNYM 

►  Zawiadom Policję-tel. 997,112. 
► Nie dotykaj żadnych podejrzanych 

paczek! - identyfikacj a i rozpozna-
wanie podejrzanych przedmiotów 
należy wyłącznie do obowiązków 
Policji. 

INFORMACJE, KOMUNIKATY, OGŁOSZENIAINFORMACJE, KOMUNIKATY, OGŁOSZENIA  
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Z-ca Komendanta  
Komendy  PSP w Jaworze  

Piotr Kuchnio 

I. Nowakowska –Buturla 
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